Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.03.2010
	№
	110-37-139-10

	г.Саянск

	(
	Об утверждении плана мероприятий по формированию благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья в городе Саянске на 2010 - 2011 годы
	(

В целях формирования на территории города Саянска благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья, способствующих обеспечению эффективного управления жилищным фондом и комфортных условий проживания граждан, реализации Федерального закона от 21.07.2007года  №185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 5 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по формированию благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья в городе Саянске на 2010 - 2011 годы.(Приложение №1)

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского округа от 10.07.2009 года №110-49-4-8 «Об утверждении мероприятий, направленных на формирование благоприятных условий для образования и деятельности ТСЖ».

3. Рекомендовать вновь созданным товариществам собственников жилья представлять в муниципальное учреждение «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи» администрации города Саянска информацию о своем наименовании и реквизитах.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа Перкова Ю.С.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном  сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

Мэр городского округа                                           М.Н.Щеглов

исп.Котов А.Г.

52677

                                                Приложение №1

                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрацией

                                                  городского округа

от 12.03.2010 № 110-37-139-10
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ

ДЛЯ СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТОВАРИЩЕСТВ СОБСТВЕННИКОВ

ЖИЛЬЯ В ГОРОДЕ САЯНСКЕ НА 2010 - 2011 ГОДЫ

	N
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Ведение  базы данных по действующим и вновь созданным  на территории    города     Саянска товариществам собственников жилья (далее-ТСЖ)
	Постоянно

в течении 2010-2011г.г.
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи»

	2
	Содействие инициативным группам граждан по вопросам создания ТСЖ
	Постоянно

в течении 2010-2011г.г.
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи»

	3
	Оказание методической и практической помощи инициативным группам граждан в организации и проведении общих собраний собственников помещений по созданию ТСЖ, в составлении протоколов общих собраний
	Постоянно

в течении 2010-2011г.г.
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи» ;

Управляющие компании.

	4
	Обеспечение методической поддержки по вопросам организации общих собраний собственников помещений для принятия решений:

- о выборе управляющей организации и заключении договора управления;

- о проведении ремонта здания и объектов благоустройства;

- об использовании общего имущества;

- о размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений и иных предусмотренных законодательством взносов собственников помещений
	По мере обращения в администрацию г.Саянска
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи» ;

	5
	Обеспечение финансирования муниципальной доли затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, в которых создано ТСЖ
	В течении 2010-2011г.г.
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи»;

МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям»;

Управление по финансам и налогам администрации городского округа.

	6
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения в СМИ положительного опыта создания и деятельности ТСЖ на территории городского округа  Саянска
	Постоянно

в течении 2010-2011г.г.
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи»;

МУП «Саянские средства массовой информации»

	7
	Размещение информационных материалов по образованию и деятельности ТСЖ на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в разделе «ЖКХ, транспорт и связь».
	Один раз в квартал
	МУ «Комитет по управлению ЖКХ, транспорту и связи»;

Отдел организационной работы администрации городского округа.

Заместитель мэра городского округа                              Ю.С.Перков